

اعلامیه مطبوعاتی

جهاد فریضه شرعی است که نه طاغوت‌ها می‌توانند آن را تعطیل کنند و نه اجازه مزدوران در آن شرط است!

(ترجمه)

در شرایطی که رژیم یهود با حمایت امریکا و غرب و با همدستی حکام سرزمین‌های اسلامی، دست به جنگ و نسل‌کشی در کرانه باختری و نوار غزه زده و در حالی که صدای مردم در مطالبه حرکت ارتش‌های اسلامی برای یاری برادران‌شان بلند شده، دارالافتای مصر در روز دوشنبه ۷ اپریل ۲۰۲۵م بیانیه‌ای صادر کرد که در این بیانیه دعوت به جهاد و جنگ علیه اسرائیل را «دعوت‌هایی غیرمسئولانه» دانست و اعلام کرد که «اعلام جهاد تنها باید تحت پرچم دولت مشروع و رهبری سیاسی صورت گیرد» و کسانی را که به جهاد فرا می‌خوانند متهم کرد به این که «با قواعد شریعت مخالفت می‌ورزند و امنیت جوامع را تهدید می‌کنند!»

ما در حزب التحریر-ولایه مصر این بیانیه را به طور کامل و قاطعانه رد می‌کنیم و بر این نکات تأکید داریم:

اولاً: جهاد فریضه شرعی است که تا قیامت باقی است. یقیناً جهاد در راه الله سبحانه و تعالی در شرایط اشغال سرزمین‌های اسلامی هم‌چون فلسطین فرض عین است، الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿ كُتِبَ عَلَيْكُمُ الْقِتَالُ وَهُوَ كَرْهٌ لَّكُمْ ﴾ [216: بقره]

ترجمه: جهاد در راه الله (سبحانه و تعالی)، بر شما مقرّر شد؛ در حالی که برای‌تان ناخوشایند است.

و رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده‌اند:

«مَنْ مَاتَ وَلَمْ يَغْزُ وَلَمْ يُحَدِّثْ نَفْسَهُ بِغَزْوٍ مَاتَ عَلَى شُعْبَةٍ مِنَ النِّفَاقِ»

کسی که بمیرد در حالی که نه جهاد کرده و نه نیت جهاد در دل داشته، بر شاخه‌ای از نفاق مرده است.

این حکم را نمی‌توان به بهانه‌هایی هم‌چون «واقع‌گرایی سیاسی» یا «مصلحت ملی» چنان‌که دارالافتا مدعی شد، تعطیل کرد، بلکه ترک آن موجب بازخواست شرعی از هر مسلمان است.

ثانیاً: دولتی که جهاد را منع می‌کند و با دشمنان دوستی دارد، دولت مشروع نیست.

ادعای دارالافتا مبنی بر ضرورت صدور فرمان جهاد از سوی «رهبری سیاسی»، تحریف عمدی مفهوم مشروعیت است، مشروعیت در اسلام بر اساس اجرای شریعت الله سبحانه و تعالی است، نه بر پایه انتخابات غربی و قوانین ساخته بشر. نظام‌های حاکم در مصر و دیگر سرزمین‌های اسلامی، نظام‌هایی سکولار و مزدور هستند که علیه مسلمانان می‌جنگند و مردم را محاصره کرده و با دشمنان دوستی دارند و در نتیجه چنین نظام‌هایی هیچ مشروعیتی در بین امت ندارند و اجازه آن‌ها هرگز شرط اجرای فریضه جهاد نیست. ابن تیمیه رحمه الله گفته است: «اگر حاکم در میان مردم کتاب الله سبحانه و تعالی را اجرا نکند، بر مسلمانان واجب است که علیه او قیام کنند».

ثالثاً: فتوای دارالافتا در حقیقت توجیهی برای سست ساختن مسلمانان و مشارکت در خیانت است.

در زمانی که مردم غزه زیر بمباران قرار دارند، کودکان و زنان‌شان کشته می‌شوند و از غذا و دواء محروم‌اند، دارالافتا به جای هشدار نسبت به خطر تجاوز، از جهاد بر حذر می‌دارد! آیا این همان «حکمت» شریعت است؟! آیا دفاع از مظلوم «هرج‌ومرج» شده، اما اتحاد با امریکا و یهود «مصلحت شرعی» به شمار می‌آید؟!!

یقیناً که این فتوا مفاهیم را مخدوش می‌سازد، امت را فریب می‌دهد و خیانت حکام را تحت پوشش شریعت توجیه می‌نماید که این یک جنایت دینی و اخلاقی است.

رابعاً: جهاد به بهانه پیامدها تعطیل نمی‌شود و مشروط به اجازه سلطان فاسد نیست.

یکی از قواعد شریعت آن است که مفساد تنها با برپا داشتن واجبات برطرف می‌شوند، نه با ترک آن‌ها، گرچه جهاد با سختی‌ها و قربانی‌ها همراه است، اما تنها راه آزادسازی سرزمین‌ها و دفع تجاوز است، تسلیم شدن و بهانه آوردن چیزی جز تکرار فاجعه‌ها و مصیبت‌ها در طی یک قرن برای امت نبوده است. امام قرطبی گفته است: «کسی که ادعا کند باید تا زمان قدرت یافتن و تجهیز کامل منتظر بمانیم، ادعای باطلی کرده، چرا که الله سبحانه و تعالی در هر حالی فرمان جهاد داده است.» خامساً: اعلام جهاد حقیقی فقط توسط خلیفه مسلمانان صورت می‌گیرد.

امت اسلامی نیازمند رهبری است که ارتش‌ها را به حرکت درآورد، صفوف را متحد سازد و جهاد را به صورت شرعی اعلام کند. این امر تنها در چارچوب خلافت راشد بر منتهج نبوت تحقق می‌یابد که سلسله را به مسلمانان باز می‌گرداند و سرزمین‌هایشان را آزاد می‌سازد. رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده‌اند:

«إِنَّمَا الْإِمَامُ جُنَّةٌ، يُقَاتِلُ مِنْ وَرَائِهِ وَيُتَّقَى بِهِ»

ترجمه: امام سپری است که پشت سر او جنگ می‌شود و با او از دشمن مصون می‌مانند.

اما نظام‌های خائن موجود در سرزمین‌های اسلامی حامیان رژیم یهودند، نه دشمنان آن، آنان مانعی در راه جهادند، نه شرطی برای آن.

خطاب به علمای الازهر و اهل فتوی! از الله سبحانه و تعالی بترسید در مورد دین‌تان و علم خود را به کالایی ناچیزی در بازار دربار حکام تبدیل نکنید تا رضایت حکام را کسب کنید، بدانید که در برابر هر کلمه‌ای که گفته‌اید و باعث گمراهی امت، خاموش شدن صدای حق و توجیه خیانت حکام شده‌اید، نزد الله سبحانه و تعالی مسؤول هستید.

شما به خوبی می‌دانید که جهاد تا روز قیامت باقی است، یاری مظلوم واجب است و تکیه بر عواقب احتمالی و تقدیس ولی امری که غزه را محاصره کرده و از یاری آن جلوگیری می‌کند، خیانت به الله و رسول و دین مبین اسلام و مسلمانان است، نه فقه و حکمت. پس از جمله کسانی نباشید که الله سبحانه و تعالی در مورد شان فرموده است:

﴿إِنَّ الَّذِينَ يَكْتُمُونَ مَا أَنْزَلْنَا مِنَ الْبَيِّنَاتِ وَالْهُدَىٰ مِنْ بَعْدِ مَا بَيَّنَّاهُ لِلنَّاسِ فِي الْكِتَابِ أُولَٰئِكَ يَلْعَنُهُمُ اللَّهُ وَيَلْعَنُهُمُ اللَّاعِنُونَ﴾ [بقره: 159]

ترجمه: کسانی که دلایل روشن و وسیله هدایتی را که نازل کرده‌ایم، بعد از آنکه در کتاب برای مردم بیان نمودیم، کتمان کنند، الله (سبحانه و تعالی) آن‌ها را لعنت می‌کند و همه لعن‌کنندگان نیز، آن‌ها را لعن می‌کنند.

گمان نکنید که سکوت‌تان شما را نجات می‌دهد، یا حمایت حکام عذاب را از شما دفع خواهد کرد، بلکه به یقین الله سبحانه و تعالی در روز رستاخیز از شما می‌پرسد: چرا سکوت کردید؟ چرا دین را تحریف کردید؟ چرا مسلمانان را خوار ساختید؟

﴿يَوْمَ لَا يَنْفَعُ مَالٌ وَلَا بَنُونَ (۸۸) إِلَّا مَنْ أَتَى اللَّهَ بِقَلْبٍ سَلِيمٍ﴾ [شعراء: 88-89]

ترجمه: در آن روز که مال و فرزندان سودی نمی‌بخشد، مگر کسی که با قلب سلیم به پیشگاه الله (سبحانه و تعالی) آید!

بیدار شوید پیش از آن که روزی فرا رسد که «به روی خود در آتش افکنده شوید و گفته شود: این همان چیزی است که آن را تکذیب می‌کردید!» خیانت نکنید، آخرت‌تان را به بهای دنیای ناچیز نفروشید، سخن حق را بگویید که مرگ در راه است، حساب و کتاب نزدیک است و الله سبحانه و تعالی بالاتر از هر سلطانی است. ای فرزندان مخلص مصر! آیا وقت آن نرسیده که هم چون یک پیکر واحد برخیزید؟! آیا خون‌هایی که هر روز در غزه ریخته می‌شود، احساسات شما را برنهی‌انگیزد؟! کجاست خشم‌تان برای زنانی که تجاوز می‌شوند و کودکانی که زیر آواره‌ها نابود می‌گردند؟! غیرت‌تان کجاست برای مسجد الاقصی که زیر پای یهودیان به خاک مالیده می‌شود؟!!

ما در حزب التحریر-ولایه مصر از عمق دل‌هایی سوخته خود ندا سر می‌دهیم: به سوی پایگاه‌ها روان شوید و از ارتش‌ها بخواهید که حرکت کنند و تنها به گشودن گذرگاه‌ها اکتفاء نکنند، در برابر فرماندهان فریاد جهاد... جهاد... جهاد را سردهید، بس است گریه و همدردی ظاهری، بیانیه‌ها و شعارها بس است! حالا وقت اقدام است، وقت تغییر اساسی است، وقت خلافت است.

ای سربازان مصر!

ای فرزندان عقیده! ای آنان که سلاح به دست دارید، اما نه برای حفاظت از طاغوت‌ها، بلکه برای یاری مستضعفان! شما که به الله سبحانه و تعالی قسم خورده‌اید از سرزمین‌تان حفاظت کنید! اینک سرزمین پیش چشمان‌تان به تاراج می‌رود، پس چه چیز مانع یاری شماست؟ چه چیز دستان‌تان را بسته است؟ اگر اکنون حرکت نکنید، پس کی حرکت خواهید کرد؟

ای مردم و ارتش مصر و ای افسران و سربازان! ساعت‌هایی نزدیک است، نصرت الله سبحانه و تعالی بی‌تردید خواهد رسید، پس شما حاملان این پیروزی و پرچمداران آن باشید، صدای حق را بلند کنید و با ما برای برپایی حکومت الله سبحانه و تعالی در زمین کار کنید، غزه را آغازی برای خلافت، بسیج نیروها و پیروزی قرار دهید تا باشد که الله سبحانه و تعالی از شما بپذیرد و پیروزی به دست شما تحقق یابد؛ تا در دنیا عزت و در آخرت شرافت نصیب‌تان گردد!

﴿إِنَّ الَّذِينَ يَكْتُمُونَ مَا أَنزَلْنَا مِنَ الْبَيِّنَاتِ وَالْهُدَىٰ مِنْ بَعْدِ مَا بَيَّنَّاهُ لِلنَّاسِ فِي الْكِتَابِ أُولَٰئِكَ يَلْعَنُهُمُ اللَّهُ وَيَلْعَنُهُمُ اللَّاعِنُونَ﴾ [بقره: ۱۵۹]

ترجمه: کسانی که دلایل روشن، و وسیله هدایتی را که نازل کرده‌ایم، بعد از آنکه در کتاب برای مردم بیان نمودیم، کتمان کنند، الله (سبحانه و تعالی) آن‌ها را لعنت می‌کند؛ و همه لعن‌کنندگان نیز، آنها را لعن می‌کنند.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر-ولایه مصر